
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00393352- -UNC-ME#SPF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Subsecretaría de Planeamiento Físico solicita aprobación de la reducción de
trabajos Nº 1 de la obra "AUDITORIO PARA FACULTAD DE CIENCIAS
AGROPECUARIAS" llevada a cabo por la empresa contratista C.O.V.A. S.A. de
acuerdo a lo establecido en art. 30 y art. 53, inc a) de la Ley de Obras Públicas Nº
13.064 y art. 14, inc a) de la Ord. HCS Nº 10/12.";

Que la obra fue aprobada mediante RR-2019-2221-E-UNC-REC;

Lo manifestado por la Dirección de Contrataciones de la Secretaría de Gestión
Institucional en el orden 15;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2021-69036-E-UNC-
DGAJ#SG en el orden 24;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.- Aprobar la reducción de trabajos Nº 1 de la obra "AUDITORIO PARA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS" llevada a cabo por la empresa
contratista C.O.V.A. S.A., por un monto total de $ 20.647,49 (Pesos veinte mil
seiscientos cuarenta y siete con 49/100).

El monto de la reducción se encuentra dentro de los límites fijados por la Ley de Obras
Públicas y Ord. HCS Nº 10/12. Monto del contrato: $ 71.165.181,85

ARTÍCULO 2º .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Subsecretaría de Planeamiento Físico.

gc




	numero_documento: RR-2021-1287-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 13 de Octubre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-12T18:36:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-13T16:16:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-13T16:23:44-0300
	GDE UNC




